
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 6

DETERMINAZIONE

Oggetto: INTEGRAZIONE FORNITURA DI REAGENTI E RELATIVO 
MATERIALE DI CONSUMO DA UTILIZZARSI SUI SISTEMI 
ANALITICI LIAISON XL E XL LAS.
CIG B922B657B8.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 6

Il Direttore
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE:
con determinazione del Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici n. 801/25, si è 
provveduto all’aggiudicazione della fornitura settennale di reagenti e relativo materiale di 
consumo da utilizzarsi sui sistemi analitici LIAISON XL e XL LAS, affidata alla Società 
Diasorin Italia S.p.A. di Saluggia (VC) – C.F. 02749260028;

CONSIDERATO CHE:
- con nota prot. n. 47929/25 il Direttore della S.O.C. Direzione Sanitaria ha 

trasmesso, avallandola, richiesta inoltrata dal Direttore f.f. della S.O.C. Laboratorio 
Analisi e relativa all’integrazione dei seguenti ulteriori prodotti da utilizzarsi sui 
sistemi anzidetti:

Descrizione Codice Fabbisogno annuo presunto

LIAISON HAV totale 310170 400 pz
LIAISON HAV totale controllo 310171 Variabile in base al consumo dell’analita
LIAISON HSV ½ IgM 310820 150
LIAISON HSV ½ IgM controllo 310821 Variabile in base al consumo dell’analita
LIAISON EBV Early Antigen 310540 600
LIAISON EBV Early Antigen 
controllo 310541 Variabile in base al consumo dell’analita
LIAISON Mycoplasma IgG 317020 800
LIAISON Mycoplasma IgG 
controllo 317021 Variabile in base al consumo dell’analita
LIAISON Mycoplasma
IgM 317030 800
LIAISON Mycoplasma
IgM controllo 317031 Variabile in base al consumo dell’analita

congiuntamente ai relativi controlli VEQ;

- la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, ha inoltrato, con note prott. n. 53352/25 e 
54669/25, richiesta di offerta per i prodotti sopraindicati alla Società aggiudicataria; 

- con nota prot. in arrivo n. 69451/25, la Società Diasorin Italia S.p.A. ha presentato 
la propria migliore offerta formalizzata poi tramite procedura ID 2089657129 su 
piattaforma Sintel e che così si sintetizza:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 6

Descrizione Codice
Fabbisogno 
annuo 
presunto

Confezioni
annue

Importo 
12 mesi

Importo 
78 mesi

LIAISON HAV totale 310170 400 pz 4 €. 520,00 €. 3.380,00
LIAISON HAV totale controllo 310171 Variabile in 

base al 
consumo 
dell’analita

4 €. 0,00 €. 0,00

LIAISON HSV ½ IgM 310820 150 2 €. 700,00 €. 4.550,00
LIAISON HSV ½ IgM controllo 310821 Variabile in 

base al 
consumo 
dell’analita

4 €. 0,00 €. 0,00

LIAISON EBV Early Antigen 310540 600 6 €. 1.800,00 €. 11.700,00
LIAISON EBV Early Antigen 
controllo

310541 Variabile in 
base al 
consumo 
dell’analita

4 €. 0,00 €. 0,00

LIAISON Mycoplasma IgG 317020 800 16 €. 4.000,00 €. 26.000,00
LIAISON Mycoplasma IgG 
controllo

317021 Variabile in 
base al 
consumo 
dell’analita

4 €. 0,00 €. 0,00

LIAISON Mycoplasma
IgM

317030
800

16 €. 4.000,00 €. 26.000,00

LIAISON Mycoplasma
IgM controllo

317031 Variabile in 
base al 
consumo 
dell’analita

4 €. 0,00 €. 0,00

Optitrol HEPR-1 SR12047 2x2,5 ml. 
positiv

2 €. 0,00 €. 0,00

Optitrol ToRCH M pos SR13027 2x2,5 ml. 
positiv

2 €. 0,00 €. 0,00

Totale annuo €. 11.020,00 €. 71.630,00

- con la fornitura dei prodotti sopraindicati, l’aggiudicatario si impegna altresì a  
fornire, a titolo gratuito, l’iscrizione a programmi VEQ come confermato con nota 
prot. n. 75888/25; 

DATO ATTO CHE:
- ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, commi 5 e 99 del D.Lgs. 36/23, la 

scrivente struttura ha effettuato, mediante utilizzo del FVOE messo a disposizione 
da ANAC, il controllo sul possesso da parte della Società Diasorin Italia S.p.A., dei 
requisiti di carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa – con 
particolare riferimento a quanto disposto dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto.
Tali verifiche si sono concluse con esito favorevole.

RITENUTO opportuno procedere all’integrazione dei prodotti in questione;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 6

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, 
la fornitura integrativa di reagenti e relativo materiale di consumo da utilizzarsi sui 
sistemi analitici LIAISON XL e XL LAS e dei relativi programmi di controllo VEQ, alla 
Società Diasorin Italia S.p.A. di Saluggia (VC) – C.F. 02749260028, conformemente 
al contenuto dell’offerta esplicitata con nota prot. n. 69451/25, riconfermata nella 
procedura Sintel ID 2089657129 e nella nota prot. n. 75888/25, che di seguito si 
sintetizzano:

Descrizione Codice
Fabbisogno 
annuo 
presunto

Confezioni
annue

Importo 
12 mesi

Importo 
78 mesi

LIAISON HAV totale 310170 400 pz 4 €. 520,00 €. 3.380,00
LIAISON HAV totale controllo 310171 Variabile in 

base al 
consumo 
dell’analita

4 €. 0,00 €. 0,00

LIAISON HSV ½ IgM 310820 150 2 €. 700,00 €. 4.550,00
LIAISON HSV ½ IgM controllo 310821 Variabile in 

base al 
consumo 
dell’analita

4 €. 0,00 €. 0,00

LIAISON EBV Early Antigen 310540 600 6 €. 1.800,00 €. 11.700,00
LIAISON EBV Early Antigen 
controllo

310541 Variabile in 
base al 
consumo 
dell’analita

4 €. 0,00 €. 0,00

LIAISON Mycoplasma IgG 317020 800 16 €. 4.000,00 €. 26.000,00
LIAISON Mycoplasma IgG 
controllo

317021 Variabile in 
base al 
consumo 
dell’analita

4 €. 0,00 €. 0,00

LIAISON Mycoplasma
IgM

317030
800

16 €. 4.000,00 €. 26.000,00

LIAISON Mycoplasma
IgM controllo

317031 Variabile in 
base al 
consumo 
dell’analita

4 €. 0,00 €. 0,00

Optitrol HEPR-1 SR12047 2x2,5 ml. 
positiv

2 €. 0,00 €. 0,00

Optitrol ToRCH M pos SR13027 2x2,5 ml. 
positiv

2 €. 0,00 €. 0,00

Iscrizione programma VEQ €. 0,00 €. 0,00
Totale annuo €. 11.020,00 €. 71.630,00



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente6 di 6

2) di stabilire la durata contrattuale per il periodo inercorrente dalla data di adozione 
del presente atto e sino al 12/06/2032, data di scadenza della fornitura settennale 
di reagenti e relativo materiale di consumo da utilizzarsi sui sistemi analitici 
LIAISON XL e XL LAS disposta con determina del Direttore della S.O.C. Logistica e 
Servizi Informatici n. 801/25;

3) di determinare la spesa presunta complessiva, per la durata del contratto, in 
€.71.630,0 IVA 22% esclusa;

4) di stabilire che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti €. 71.630,00 
I.V.A esclusa, pari ad €. 87.388,60 I.V.A. 22% inclusa, sarà imputata a bilancio 
come segue:   

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3 10 01 07 Autorizzazione  n. 3 sub. n. 29  €. 1.120,36

Conto Economico Esercizi dal 2026 al 2031
conto 3 10 01 07 Autorizzazione  n. 3 sub. n. 29  €. 13.444,40

Conto Economico Esercizio 2032
conto 3 10 01 07 Autorizzazione  n. 3 sub. n. 29  €. 5.601,84

5) di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente 
procedura il dr. Andrea Chiodi, Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

6) di nominare, ai sensi dell’articolo 114 del D.Lgs. 36/23, quale Direttore 
dell’Esecuzione Contrattuale (D.E.C.) della presente procedura la dott.ssa Claudia 
Canale, Direttore f.f. della S.O.C. Laboratorio Analisi;

7) di nominare, altresì, quale ausiliario del D.E.C., il Direttore della S.O.C. Direzione 
Sanitaria dei presidi ospedalieri di Verbania e Domodossola, Dott.ssa Orietta Ossola, 
con funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi all’acquisto della 
fornitura;

8) di dare mandato  alla  S.O.C.  Affari  Generali, Legali e  Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 
24/1/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-11-25T10:50:56+0000
	Andrea Chiodi




